
 1

Přijatá usnesení z 21. Rady města Rousínova 
konané dne 2. prosince 2020 

 
 
Usnesení 21/01/20R: 
RM bere na vědomí výpověď provozovateli Restaurace pod radnici Ing. Jiřímu Drápalovi. S některými 
dlužníky byl podepsán splátkový kalendář, další pohledávky budou řešené občanskoprávní cestou. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/01/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/02/20R: 
RM schvaluje Směrnici č. 3-2020 Pravidla pro pronajímání bytů ve vlastnictví města. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/02/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/03/20R: 
RM nesouhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „RODINNÝ DŮM – změna dokončené stavby 
Čechyně č. p. 68, parc. č. st. 2 a parc. č. 13/1, Stavební úpravy a přístavba parkovacího stání“, na 
základě žádosti podané 09.11.2020, R. N. z důvodu nevyjasněných majetkoprávních poměrů. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/03/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/04/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Přístavba skladové haly prototypové dílny 
v Rousínově, etapa II“, pro stavebníka European Data Project s.r.o., Komořany 146, 683 01 
Rousínov, dle projektové dokumentace vypracované Ing. Janou Janečkovou, JPROJEKCE s.r.o., 
Rostěnice  č. p. 67, 682 01 Rostěnice – Zvonovice, na základě žádosti ze dne 12.11.2020. 
Jedná se o objekt SO 01 – objekt přístavby skladovací části haly ke stávající budově a objekt SO02 
– plynové hospodářství, na pozemku p. č. 1830/89, k. ú. Rousínov u Vyškova, který je v majetku 
žadatele. Objekt přístavby je navržen jako monoblokový nepodsklepený objekt o jednom NP, 
rozměru 31,145 x 15, 090 m, s výškou atiky +8,250m. Objekt bude zastřešen pultovou střechou, ve 
které jsou navrženy světlíky z polykarbonátových desek. Objekt plynového hospodářství je navržen 
jako montovaný, jednopodlažní malý sklad o rozměru 3,20 x 8,40 m s výškou 3,050 m, uzavřen 
bránou z pozinkované oceli. Napojení na technickou infrastrukturu zůstává stávající, dopravní 
napojení bude na vnitroareálové komunikace. Dešťové vody budou svedeny do stávající funkční 
dešťové kanalizace. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/04/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/05/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Přístavba skladové haly prototypové 
dílny  Rousínově, etapa II“ - změna stavby před dokončením, pro stavebníka European Data Project 
s.r.o., Komořany 146, 683 01 Rousínov, dle projektové dokumentace vypracované Ing. Janou 
Janečkovou, JPROJEKCE s.r.o., Rostěnice  č. p. 67, 682 01 Rostěnice – Zvonovice, na základě žádosti 
ze dne 12.11.2020. Předmětem projektové dokumentace jsou vnitřní stavební úpravy ve stávající 
hale s výrobou, skladovací a administrativní částí, na základě aktualizace a přepracovaného požárně 
– bezpečnostního řešení, spočívající ve změně stávajících konstrukcí, vytvořením nových dveřních 
otvorů nebo zazděním původních. Řešené prostory se nacházejí ve stávajícím objektu na pozemcích 
p. č. 1830/73, 1830/89, 1478/3 a 1478/4, k. ú. Rousínov u Vyškova, které jsou v majetku žadatele. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/05/20R bylo schváleno 
 
 
 
 



 2

Usnesení 21/06/20R: 
RM nesouhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Rekonstrukce objektu na bytový dům“ 
Trnečkova 513/13, včetně vodovodní přípojky, dle žádosti podané dne 16.11.2020 Ing. arch. 
Veronikou Jilčíkovou Ph.D., Úvoz 428/59c, v plné moci udělené M. S. pro stavebníka Raptor stavby 
s.r.o., Trnečkova 513/13, 683 01 Rousínov, z důvodu nedostatečného počtu parkovacích míst na 
počet bytových jednotek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/06/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/07/20R: 
RM nesouhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Rekonstrukce 3NP polyfunkčního domu, 
Sušilovo náměstí 62/40, 683 01 Rousínov“, dle žádosti podané dne 16.11.2020 společností P – 
spektrum spol. s r.o., Dražovice 72, 683 01 Rousínov, pro stavebníka M. Ž. RM požaduje zvýšení 
počtu parkovacích míst na počet ubytovacích jednotek a změnu řešení vikýře ve střešním plášti. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/0720R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/08/20R: 
RM doporučuje ZM schválit souhlas s podáním žádosti o dotaci u poskytovatele MMR do výzvy č. 
1/2021/117D8220, DT 117D8220A Podpora obnovy místních komunikací na projekt s názvem „Město 
Rousínov – komunikace Královopolské Vážany“. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/08/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/09/20R: 
RM doporučuje ZM schválit podání žádosti o dotaci u poskytovatele SFPI z programu Regenerace 
sídlišť a dofinancování projektu s názvem „Projekt regenerace veřejného prostranství na sídlišti 
Rousínov“ dle nařízení vlády 390/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů, z vlastních zdrojů 
v minimální výši 50 % uznatelných nákladů a plné výši nákladů neuznatelných. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/09/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/10/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Výstavba kamerových systémů na železničních 
přejezdech pro detekci přestupků v oblasti SSV“ PS  203, Přejezd  P7189 Rousínov, pro stavebníka 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, dle projektové dokumentace 
vypracované společností IXPROJEKTA s.r.o., Heršpická 813/5, 639 00 Brno – Štýřice, na základě 
žádosti podané dne 25.11.2020 Ing. Pavlínou Činčurovou, Sportovní 364, 664 43 Želešice. 
Předmětem stavby je výstavba kamerových systémů, které automaticky detekují vjezd na železniční 
přejezd ve výstraze a z důvodu prevence před vandalismem a ochraně majetku umožní přehledně 
monitorovat situaci na přejezdu. Záznamy s podezřením na přestupky budou automaticky předávány 
obcím s rozšířenou působností prostřednictvím PČR.  Stavba bude vybudována na území, kde je již 
v současnosti umístěna stavba dráhy a bude využívat technickou infrastrukturu dráhy. V rámci stavby 
PS 203 Přejezd P7189 Rousínov budou na vhodných místech vybudovány nové kamerové sloupy 
výšky 6,00 m s výložníky pro umístění jednotlivých IP kamer. Na sloupech budou umístěny kamerové 
skříně pro uložení nezbytné technologie. V reléovém domku bude umístěna serverová část 
kamerového systému. V zemních trasách budou vedeny dvě HDPE trubky (jedna pro optický kabel, 
druhá pro napájecí kabel) k oběma kamerovým sloupům. Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 1612/1 
– ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Rousínov u Vyškova. Na tomto pozemku bude umístěn 
sloup a kabelové vedení. Po ukončení prací bude povrch pozemku dotčeného stavbou uveden do 
původního stavu. Zásyp rýhy bude proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. 
Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/10/20R bylo schváleno 
 



 3

Usnesení 21/11/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Novostavba rodinného domu parc. č. 1667, 
Rousínov“, stavebníka K. Š. dle projektové dokumentace vypracované Zdeňkem Görnerem, Úvoz 
167, 664 07 Pozořice, na základě žádosti, podané 25.11.2020. Novostavba rodinného domu bude 
umístěna v ploše BI, plochy bydlení – v rodinných domech, na pozemku p. č. 1667 – zahrada, k. ú. 
Rousínov u Vyškova. Stavba je řešena jako dvoupodlažní, nepodsklepená, půdorysného tvaru 
nepravidelného „H“, zastřešená plochou střechou. Přípojka vody a kanalizační přípojka bude 
umístěna v pozemku p. č. 15/1 – ostatní plocha, silnice, který je v majetku města Rousínova. 
Vodoměrná šachta bude umístěna na pozemku stavebníka u čelní zdi rodinného domu. Dešťové 
vody budou svedeny do retenční nádrže s přepadem do vsakovacího objektu. Parkování pro 2 vozidla 
je navrženo na zpevněné ploše na pozemku stavebníka před objektem rodinného domu. Sjezd je 
navržen ze zámkové betonové pojezdové dlažby se spádem od navrhovaného rodinného domu k 
navrhované soukromé komunikaci s vjezdem, kde je ukončen odvodňovacím žlabem a nájezdovým 
silničním obrubníkem s výškou +2cm nad povrchem vozovky. Kraje sjezdu jsou lemovány 
zapuštěným chodníkovým obrubníkem s výškou +4cm nad povrchem sjezdu. Novostavba bude 
umístěna cca 3,25 m od hranice pozemku p. č. 15/1, který je ve vlastnictví města Rousínova. V 
koordinační situace je vyznačen veřejný prostor v šířce 8,00 m. 
RM upozorňuje stavebníka na možné neoprávněné zaplocení pozemku mezi stěnou garáží a jejím 
pozemkem. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/11/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/12/20R: 
I. RM schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 02/21/20R ze dne 06.02.2020 na akci: 
„Multifunkční objekt Rousínov – Čechyně“, který byl zpracován na základě požadavku zhotovitele, 
firmy Izolservis, spol. s r.o., Srbská 2741/53, 612 00 Brno, IČO 44016832, kterým se mění rozsah 
prací s ohledem na změny, jejíž nutnost vznikla při realizaci stavby. Celková výše méně prací činí 
159.793,84 Kč bez DPH, tj. 193.350,54 Kč vč. DPH, celková výše víceprací činí 288.677,49 Kč bez 
DPH, tj. 349.299,76 Kč vč. DPH. Cena díla se zvyšuje celkem o 128.883,65 Kč bez DPH, tj. 
155.949,22 Kč včetně DPH. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 02/21/20R dle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/12/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/13/20R: 
RM bere na vědomí uvažovaný stavební záměr v lokalitě „Šíby za mlýnem“, na základě žádosti 
podané 30.11.2020 P. P. Stavební záměr je plně v souladu se schváleným Územním plánem 
Rousínov. Žádost je doplněna koordinačním výkresem a výkresem dopravního řešení, které 
vypracovala společnost BAPO s.r.o., Sušilovo 423/47, 683 01 Rousínov. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/13/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/14/20R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Přeložka STL plynovodní přípojky Rousínov, č. stavby 8800100283“. 
Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 1613 k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaný v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování plynárenského zařízení. Věcné břemeno 
bude zřízeno za úplatu ve výši – 10.000 Kč. Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu 
věcného břemene bude součástí smlouvy. 



 4

Budoucí povinný – město Rousínov, budoucí oprávněný – GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 
400 01 Ústí nad Labem. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
v plném rozsahu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/14/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/15/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do 
majetku města, a to: 

 p. č. 775/15 ostatní plocha o výměře 19 m² 
 p. č. 779/29 orná půda o výměře 1669 m² 
 p. č. 779/39 orná půda o výměře 662 m² 
 p. č. 805/23 orná půda o výměře 1108 m² 
 p. č. 1075/1 orná půda o výměře 239 m² 
 p. č. 1076/1 vodní plocha o výměře 120 m² 
 p. č. 1219/8 ostatní plocha o výměře 27 m² 
 p. č. 1223/8 orná půda o výměře 1217 m² 
 p. č. 1273/81 orná půda o výměře 1290 m² 
 p. č. 1277/12 orná půda o výměře 27 m² 
 p. č. 1277/21 orná půda o výměře 569 m² 
 p. č. 1277/26 orná půda o výměře 151 m² 
 p. č. 1277/31 orná půda o výměře 547 m² 
 p. č. 1277/40 orná půda o výměře 65 m² 
 p. č. 1291/19 vodní plocha o výměře 44 m² 
 p. č. 1292/24 ostatní plocha o výměře 43 m² 
 p. č. 1292/36 ostatní plocha o výměře 43 m² 
 p. č. 1292/55 orná půda o výměře 9418 m² 
 p. č. 1292/92 orná půda o výměře 518 m² 
 p. č. 1293/53 orná půda o výměře 269 m² 
 p. č. 1293/85 orná půda o výměře 11848 m² 
 p. č. 1296/5 ostatní plocha o výměře 270 m² 
 p. č. 1296/25 ostatní plocha o výměře 38 m² 
 p. č. 1297/12 ostatní plocha o výměře 26 m² 
 p. č. 1298/58 orná půda o výměře 231 m² 
 p. č. 1298/119 orná půda o výměře 5103 m² 
 p. č. 1298/127 orná půda o výměře 1 m² 
 p. č. 1298/180 orná půda o výměře 935 m² 
 p. č. 1298/231 orná půda o výměře 540 m² 
 p. č. 1304/6 orná půda o výměře 500 m²  
 p. č. 1306/3 orná půda o výměře 11 m² 
 p. č. 1699/139 orná půda o výměře 2111 m² 
 p. č. 2295/58 orná půda o výměře 1290 m² 
 p. č. 2296/3 ostatní plocha o výměře 37 m² 
 p. č. 2296/73 ostatní plocha o výměře 76 m² 
 p. č. 2451/2 trvalý travní porost o výměře 29 m², 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mimo jiné na LV č. 351 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova v podílovém 
spoluvlastnictví takto: 
p. J. J. k id. 1/2 vzhledem k celku, 
p. K. K. k id. 1/16 vzhledem k celku, 



 5

p. P. K. k id. 1/16 vzhledem k celku, 
p. P. B. k id. 1/16 vzhledem k celku 
p. P. J. k id. 1/16 vzhledem k celku. 
Dohodnutá kupní cena činí celkem 1.497.9600 Kč, z toho: 
p. J. J. k id. 1/2 vzhledem k celku tj. 998.640 Kč 
p. K. K. k id. 1/16 vzhledem k celku, tj. 124.830 Kč 
p. P. K. k id. 1/16 vzhledem k celku, tj. 124.830 Kč 
p. P. B. k id. 1/16 vzhledem k celku, tj. 124.830 Kč 
p. P. J. k id. 1/16 vzhledem k celku, tj. 124.830 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/15/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/16/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do 
majetku města, a to: 

 p. č. 578/63 orná půda o výměře 253 m² 
 p. č. 579/2 ostatní plocha o výměře 75 m² 
 p. č. 579/48 ostatní plocha o výměře 42 m² 
 p. č. 580/18 orná půda o výměře 259 m² 
 p. č. 580/22 orná půda o výměře 546 m² 
 p. č. 582/2 orná půda o výměře 189 m² 
 p. č. 587/71 orná půda o výměře 115 m² 
 p. č. 593/29 orná půda o výměře 270 m² 
 p. č. 595/5 ostatní plocha o výměře 126 m²  
 p. č. 637/14 lesní pozemek o výměře 647 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mimo jiné na LV č. 855 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany, 

 p. č. 347/16 orná půda o výměře 392 m² 
 p. č. 348/1 ostatní plocha o výměře 55 m² 
 p. č. 349/5 ostatní plocha o výměře 96 m² 
 p. č. 349/7 ostatní plocha o výměře 39 m² 
 p. č. 350/75 orná půda o výměře 1735 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mimo jiné na LV č. 411 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice 
Vlastník: Š. N. 
Dohodnutá kupní cena činí 148.720 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/16/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/17/20R: 
RM bere na vědomí výpověď nájmu pozemku p. č. 189 trvalý travní porost o výměře 277 m², 
zapsaného v katastru nemovitostí pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice a souhlasí s ukončením nájemní smlouvy ke dni 09.12.2020. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/17/20R bylo schváleno 
 
 
 



 6

Usnesení 21/18/20R: 
RM vyhlašuje záměr pronájmu hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 189 trvalý travní porost o 
výměře 277 m², zapsaného v katastru nemovitostí pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/18/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/19/20R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Čechyně, přípojka NN chata H.“. 
Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 2389, p. č. 2390 k. ú. Čechyně, zapsané v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabel 
NN, pojistková skříň. Věcné břemeno bude zřízeno za úplatu ve výši – 10.000 Kč. Geometrický plán 
pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný – město Rousínov, budoucí oprávněný – E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
v plném rozsahu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/19/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/20/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – převod stavby Vodovod Rousínov - Čechyně, 
rozšíření, rad 9-1-3 prodloužení vodovodního řadu na pozemcích p. č. 2389, p. č. 2390 zapsaných 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Prodávající: I. K. 
Kupující město Rousínov 
Kupní cena celkem 100 Kč. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/20/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/21/20R: 
I. RM schvaluje pachtovní smlouvu mezi propachtovatelem městem Rousínov a pachtýřem J. J. 
Předmětem pachtu je pozemek p. č. 2278, orná půda o výměře 5524 m2 v k. ú. Čechyně. Pozemek 
bude pachtýř užívat za účelem provozování zemědělské výroby. Pacht se sjednává na dobu neurčitou 
od 01.01.2021. Za pachtovné ve výši 2.507 Kč/kalendářní rok. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou pachtovní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/21/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/22/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci – 
pozemků p. č. 111/12, vodní plocha o výměře 19 m2, p. č. 587/185, orná půda o výměře 902 m2 a 
p. č. 624/15, ostatní plocha o 43 m2 v k. ú. Královopolské Vážany z vlastnictví p. J. S. do vlastnictví 
města. 
Kupní cena pozemku p. č. 111/12 je 20 Kč/m2, pozemku p. č. 587/185 je 70 Kč/m2 a pozemku p. č. 
624/15 je 30 Kč/m2. Dohodnutá kupní cena celkem 64.810 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 



 7

II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/22/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/23/20R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zajištění provozu a pachtu vodohospodářského zařízení. Jedná se o vodní 
dílo „Prodloužení vodovodního a kanalizačního řadu“, a to: 

- vodovodní řad je prodloužení vodovodního řadu pro veřejnou potřebu HDPE100, SDR 17 DN 
80, d 90x5,4 mm, v délce 104,5 m. Ukončeno podzemním hydrantem LT 80. Smlouva se 
uzavírá na dobu neurčitou, s účinností od 01.12.2020, nájemné činí 100 Kč ročně. 

Vlastník stavby - město Rousínov, provozovatel - Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 
410/13, 682 01 Vyškov. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o zajištění provozu a pachtu 
vodohospodářského zařízení podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/23/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/24/20R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zajištění provozu a pachtu vodohospodářského zařízení. Jedná se o vodní 
dílo „Prodloužení vodovodního a kanalizačního řadu“, a to: 

- splaškový kanalizační řad je  PP SN 12 DN 250 v délce 97,9 m. 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností od 01.12.2020, nájemné činí 100 Kč ročně. 
Vlastník stavby - město Rousínov, provozovatel - Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 
410/13, 682 01 Vyškov. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o zajištění provozu a pachtu 
vodohospodářského zařízení podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/24/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/25/20R: 
RM schvaluje Směrnici č. 02/2020, kterou se stanoví pravidla pro tvorbu a čerpání Sociální fondu 
tvořeného v rámci Města Rousínova pro zaměstnance Městského úřadu Rousínova a ostatní určené 
osoby. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/25/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/26/20R: 
RM vydává Nařízení č. 1/2020 Tržní řád s účinnosti od 01.01.2021. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/26/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/27/20R: 
RM neschvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města pro Asociaci rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí v ČR, z.s., Klub PAPRSEK, Tyršova 142/29, Vyškov, na činnost organizace v roce 
2021. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/27/20R bylo schváleno 
 
 
 
Ing. Jiří Lukášek v.r. 
starosta města Rousínova 


